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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER SHOQATA PROJEKTI SHPRESA
DREJTORIA SHERBIMEVE SOCIALE,
STREHIMIT DHE SHENDETIT
PUBLIK N €C -
Nr. L{ZZZ Prot

Shkodér, mé ) . &F. T4/F Shkodér, mé /. 0. £I/¥

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

E lidhur sot n& Bashkiné Shkodér, medat¢ _ /  / , nd&rmjet paléve si mé poshté vijon:

Bashkia Shkodér, me adres: rruga 13 Dhjetori, nr 1, pérfaqésuar nga Kryetarja ¢ Bashkisé
Shkodér Znj. Voltana Ademi, kétej e tutje e cilésuar si Bashkia

Dhe

Shoqata “Projekti Shpresa™, me adresé: rruga Arra e madhe, nr. 108, pérfagésuar nga z. Luigj
Mila, madhor dhe me zotési juridike & ploté pér t& vepruar, identifikuar nga pasaporta/karté
identiteti me nr. 027905073 si dhe me nr NIPT-i K47121001G

Té pérgjithshme:

Projekti Shpresa &shté njé organizaté e themeluar né vitin 1995 sipas vendimit te gjykates nr. 8/1
dt 20/07/2006 g& ofron shiérbim t& pérkujdesit rezidencial dhe ditor pér fémijé dhe t& rinj, jetimé
biologjik apo socialé, me afiési ndryshe, dhe/ose t& dalé nga institucionet publike t& pérkujdesit
rezidencial, shtépi fémije apo Qendér Zhvillimi.

NENI 1
Objekti

Objekt i késaj marréveshje &hté pércaktimi i roleve dhe pérgjegjésive pér t& dy palet né ofrimi i
shérbimeve social — kulturore nepémmjet zhvilimit & Kampit Veror né territorin e Njésisé
administrative Velipoy aktivitet do zhvilliohet nga data | Korrik 2018 deri me 15 Gusht 2018
O, rinjéve me aftési ndryshe dhe t& rinjéve gé vijn& nga familje
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KOHEZGJATJA ¢ késaj marréveshje bashképunimi do té jeté nga data nénshkrimit (& saj deri
mé datén 15 Gusht 2018

NENI T
Baza ligjore
-Ligji nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore,,.
-Ligji nr.121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit shogéror né Republikén e Shqip&risé”,

-VKM nr.822 date 6.12.2006 “Pér miratimin ¢ standardeve t& shérbimeve 1€ pérkujdesit shogéror
pér personat me aftési t& kufizuar, n& gendrat rezidenciale dhe ditore™.

NENI I

QEllimi

Kjo marréveshje ka pér qéllim rregullimin ¢ marrédhénieve institucionale midis Bashkisé s&
Shkodrés dhe Projektit “Shpresa™ né zbatimin & Kampit Veror n& territorin ¢ Velipojés nga
Projekti “Shpresa™ me qéllim mbéshtetjen e fémijéve me aftési ndryshe dhe fémijéve nga familjet
vulnerabel,

NENI 1V

Rolet dhe pérgjegjésité e Shoqatés Projekti ‘Shpresa’

|.Shoqata Projketi “Shpresa™ merr pérsipér organizmin dhe drejtimin e Kampit Veror n& Njésin
administrative Velipojé qé ka si qéllim rmritjen e aftésive edukative, sociale dhe kulturore ek
fEmijét.

2.Zhvillon aktivitete n€ Kampin Veror me synim nxitjen e bashk&punimit ndérmjet fémijeve,
rritjen e shkath@@sis & jetds, zhvillimin e komunikimit dhe higjenes pérsonale tek fEmijét.

3.Siguron materialet dhe mjetet ¢ nevojshme pér zhvillimin e aktiviteteve né kuader t& Kampit
Veror. /“"\
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— 4.Kujﬁcscl pér mirémbajtjen dhe higjenen ¢ ambjentit ku do zhvillohen aktivitet né kuader t&
kampit Veror.

5.Né€ rast€ demtimi t& mundsh&m t& ambjentit duhet t& sigurojé zevendésimin dhe kthimin né
giendje t& méparshmé (€ objektit t&¢ demtuar.

NENI V
Rolet dhe pérgjegjésité e Bashkisé Shkodér

|.Bashkia Shkodér siguron ambjentet e nevojshme né terrritorin ¢ Njésis administrative Velipojé
pér realizimin e aktiviteteve edukative, sociale dhe kulturore né kuader t& Kampit Veror .
2.Bashk&punon me Shogaten Projekti “Shpresa”me synim sigurimin e mbarévajtjes s& aktiviteteve
né kuader t€ zbatimit 1& Kampit Veror.
3.T¢€ bashk&rendoj& me Shoqaten Projekti “Shpresa’ veprimtarité q& lidhen me funksionimin e
progarmit t& Kampit Veror prané Njésis administrative Velipoj& me synim arritjen e objektivave &
vendosur.

NENI VI

Dispozita té fundit

1.Kjo Marréveshje hartohet né kat&r kopje t& barazvlefshme.

2.Palét pasi ¢ lexuan marréveshjen, me vullnetin e tyre t€ liré e nénshkruan até.

3.Cdo mosmarréveshje g€ mund (& lindé gjaté zbatimit 1& késaj marréveshje, do t& zgjidhet
me mirékuptim ndérmjet paléve, né rast t& kundért pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve palét
mund t'i drejtohen Gjykaté&s kompetente.

PER PER
SHKODER Shoqatén Projekti SHPRESA

President

Luigj Mila
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